
Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
(dále jen „Dohoda“) 

 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

sídlem Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice 
zastoupená MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 
IČO: 00064220 
DIČ: CZ00064220 
(dále jen „PNB“) 

a 

Chlazení Nečas s.r.o. 
sídlem Hradisko 433, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

zastoupená Lukášem Nečasem, jednatelem 
IČO: 06975381 
DIČ: CZ06975381 

(dále jen „Chlazení Nečas“) 

 
(dále PNB a Chlazení Nečas dohromady též jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají tímto následující Dohodu dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřeli dne uzavřely dne 10. 9. 2024 Smlouvu o dílo, č. 2024/326 (dále 

jen „Smlouva“), jež byla uzavřena v návaznosti na veřejnou zakázku č. 06424401 s 

názvem „Dodávka a instalace chladícího systému v administrativní budově“ (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

2. Následně se Smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění Smlouvy o práce, na 

kterých se smluvní strany dohodly, že mají být provedeny nad rámec původně 

sjednaného plnění (vícepráce), a to v rozsahu Změnového listu č. 001 a Změnového listu 

č. 002; toto rozšíření předmětu byla sjednáno ve výši 32 600 Kč bez DPH a 145 473 Kč 

bez DPH, v součtu tedy 178 073 Kč bez DPH (dále jen „Dodatek“). Tyto změny 

nepředstavují podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

3. V mezidobí od uzavření Dodatku bylo zjištěno porušení ust. 2 odst. 1 písm. c) ve spojení 

s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, neboť Dodatek nebyl uveřejněn v registru smluv před zahájením 



plnění z něj, a proto je na něj třeba hledět jako na neúčinný. Plnění na základě 

neúčinného Dodatku vytváří bezdůvodné obohacení, jež musí být vypořádáno. 

4. Ze shora uvedených důvodů proto Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu s cílem 

narovnat veškeré sporné nebo pochybné vzájemné závazky a vypořádat bezdůvodné 

obohacení. 

II. 
Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany tímto potvrzují, že v dobré víře a v důvěře v závaznost Dodatku, si 

vzájemně poskytli plnění tam sjednaná. 

2. Touto Dohodou Smluvní strany vypořádávají veškeré své vzájemné závazky, jež vznikly 

nebo měly vzniknout na základě Dodatku, včetně závazků z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že tímto jsou jejich vzájemné vztahy v rozsahu 

vymezeném touto Dohodou zcela vyjasněny a nemají a ani nebudou mít v případě 

dodržení podmínek této Dohody vůči sobě v souvislosti s právními vztahy dotčenými 

touto Dohodou žádných dalších nároků. 

4. Pro účely zveřejnění v registru smluv Smluvní strany potvrzují, že hodnota v registru 

smluv neuveřejněného plnění činí 178 073 Kč bez DPH. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejněním v registru smluv. 

2. Chlazení Nečas bere na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v Informačním 

systému Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v Dohody v Registru smluv 

zajistí PNB. 

3. Tato Dohoda se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména 

ustanoveními § 1903 až 1905. Pokud by jakékoliv ustanovení této Dohody (popř. 

jakékoliv z právních jednání učiněných v této Dohody) bylo neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nečiní takové ustanovení (nebo takové právní jednání) neplatnou, 

neúčinnou nebo nevymahatelnou celou tuto Dohodu nebo ostatní právní jednání 

obsažená v této Dohodě. V takovém případě se Smluvní strany zavazují nahradit takové 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které nejlépe 

odpovídá obchodním účelům ustanovení neplatného, neúčinného nebo 

nevymahatelného, popřípadě učinit další právní jednání, které se ukáží jako potřebná 

pro dosažení stavu, který je touto Dohodou sledován. 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. Alternativně může být Dohoda vyhotovena v elektronické 



podobě, kdy každá ze smluvních stran obdrží její originální vyhotovení podepsané 

uznávaným elektronickým podpisem oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřeli na základě pravé, vážné a svobodné 

vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek či v tísni a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí této Dohody je: 

Příloha č. 1 – Dodatek, 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 001, 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 002. 
 
 

 
  

  

 


